
Univerzita Pardubice 
Fakulta ekonomicko-správní 
Ústav ekonomiky a managementu 
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK 

Diplomové práce s názvem:  
 

SPOLUPRÁCE PODNIKŮ A UNIVERZIT P ŘI ZÍSKÁVÁNÍ ZDROJ Ů Z FONDŮ EU 
 
Posluchač:  Bc. Radka Polášková 
 
Oponent:  Ing. Michaela Stříteská, Ph.D. 
 
 

1. Diplomantka ve své diplomové práci na téma „Spolupráce podniků a univerzit při 
získávání zdrojů z fondů EU“ řeší problematiku outreach aktivit univerzit v kontextu 
konceptu společenské odpovědnosti firem, a to jak v teoretické rovině tak v rovině 
analytické. 

2. Postupy zvolené v diplomové práci jsou systematické a vyčerpávající a svědčí o dobré 
znalosti popisované problematiky, která se opírá o odpovídající orientaci 
v teoretickém základu. Většina výroků autorky je opřena o citace, tudíž je zde patrná 
návaznost na výsledky ostatních autorů.  V této souvislosti je třeba upozornit i na 
dobře zvolený seznam literatury, z nějž autorka čerpala, nechybí ani využití 
zahraničních odborných časopisů.  

3. Práce je zpracována velmi přehledně, problém rozděluje do dílčích témat s logickou 
návazností a zdůrazňuje úlohu spolupráce univerzit s externími subjekty jako nástroje, 
jenž přispívá k podpoře a rozvoji prostředí, ve kterém univerzita působí, což se 
následně odrazí i v její ekonomické situaci.  

4. Zejména je třeba vyzdvihnout výzkumnou část práce, která vychází z adekvátně 
zpracované teoretické podstaty problému. Je proveden poměrně rozsáhlý kvalitativní 
výzkum metodou individuálních hloubkových rozhovorů, který mapuje oblasti 
spolupráce Univerzity Pardubice a jejich fakult s podniky a organizacemi veřejného a 
neziskového sektoru v obecné rovině, i při čerpání prostředků ze zdrojů EU. Výstupy 
z dílčích analýz jsou přehledně zpracovány do tabulek a obsahují i vhodné slovní 
interpretace. 

5. Přínosem práce je zejména zhodnocení současného stavu dané problematiky, 
identifikování možností spolupráce podniků a univerzit při získávání finančních zdrojů 
z fondů EU a návrhy na zlepšení outreach aktivit. 

6. Diplomovou práci lze označit za velmi aktuální, vytknout lze jen drobné nedostatky ve 
formální úpravě (např. nadpis 4.2). 

7. Práce svou koncepcí a zejména zjištěnými závěry může přispět k širšímu povědomí o 
nutnosti spolupráce univerzit s podniky a organizacemi veřejného a neziskového 
sektoru.  

8. Práce je velmi kvalitně zpracována a vytyčený cíl lze bezesporu označit za splněný. 
Proto diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat jako výbornou. 



 
 
V rámci rozpravy k diplomové práci by autorka mohla zodpovědět následující otázky: 
 

1. V čem zejména spatřujete příčiny značného rozšíření konceptu Společenské 
odpovědnosti firem v poslední době? 

2. Proč vzorek respondentů obsahuje osoby s různými znalostmi zkoumaného problému i 
odlišným funkčním postavení? Nebylo by vhodnější pro zajištění lepší srovnatelnosti 
výsledků vytvořit soubor respondentů z osob působících na obdobných pozicích na 
jednotlivých fakultách? 

3. V práci jsou prezentovány návrhy respondentů na zlepšení outreach aktivit a zvýšení 
úspěšnosti při získávání financí z fondů EU. Jaká doporučení pro zlepšení této 
problematiky by navrhla sama autorka práce?  

 
 
V Pardubicích dne 24. května 2010 

 
 
 

Ing. Michael Stříteská, Ph.D. 


